
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

                                                                                                                           Al sito della scuola
          
 
OGGETTO: Nomina e convocazione Commissione per la valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute per l’individuazione di una figura di supporto da 
impiegare a sostegno della realizzazione del Progetto Apprendimento e Socialità – 
Avviso 9707 del 27/04/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 
n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
CODICE CUP: G19J21003280006 
CODICE CUP: G19J21003290006 
 
                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico, protocollo AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la presentazione di 
proposte relative alla realizzazione di progetti di “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza COVID-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 
VISTA la candidatura presentata da questo Istituto Comprensivo n. 1049233; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 156 del 15/09/2021, con la quale viene approvata la 
candidatura al progetto;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 25/05/2021 di adesione alla partecipazione 
all’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione nota MIUR prot. n. AOODGEFID-17664 del 7/06/2021 con la 
quale si comunica che il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica, collocato utilmente 
nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005769 - 08/11/2021 - IX.3 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

formalmente autorizzato con i codici identificativi 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-99 e 10.2.2A-
FSEPON-PI-2021-127 per un importo di spesa pari a € € 66.066,00 per la realizzazione di percorsi  
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 
 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 3032 del 29/06/2021 per il progetto con 
codice 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-85 e prot. n. 3033 del 29/06/2021 per il progetto con 
codice 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-48  per la modifica dell’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA la determina prot. n. 3042 del 29/06/2021 Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-85 e 
prot. n. 3043 del 29/06/2021 Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-48 con le quali il Dirigente 
Scolastico assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto; 
 
RILEVATA la finalità del progetto stesso consentire alle istituzioni scolastiche di realizzare percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante nuovo regolamento di contabilità delle 
istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35  del 29/09/2021 con la quale è stata approvata la griglia 
di valutazione con i criteri di selezione, per la selezione di figure professionali interne ed esterne; 
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005769 - 08/11/2021 - IX.3 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

RILEVATA la necessità di selezionare una figura di supporto a sostegno dello svolgimento delle 
attività su piattaforma GPU previste dal progetto PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1,10.2, e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 – Apprendimento e Socialità;  
 
VISTO l’avviso interno di reclutamento della figura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità per la designazione dei membri della 
Commissione; 
 

DISPONE 
 
l’istituzione della seguente commissione per l’esame e valutazione delle candidature: 
 

- Prof.ssa Fabia Maria Scaglione – Presidente 
- Dott.ssa Valentina Guerrini - DSGA 
- Immacolata De Chiara – Assistente Amministrativa 
- Patrizia Pomella – Assistente Amministrativa 

 
La Commissione valuterà la documentazione pervenuta secondo i criteri di selezione indicati 
nell’avviso interno, anche in presenza di una sola candidatura. Per effetto dell’attività di valutazione 
effettuata, della quale verranno redatti appositi verbali, la Commissione stilerà la corrispondente 
graduatoria. 
 
La suddetta Commissione è convocata in data 16 novembre 2021 ore 10.00 per la valutazione delle 
candidature pervenute  
 
L’esito della selezione sarà reso pubblico sul sito della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fabia Maria Scaglione 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005769 - 08/11/2021 - IX.3 - U


		2021-11-08T14:45:42+0100
	FABIA MARIA SCAGLIONE




